PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 2097 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          TERÇA-FEIRA, 23 de NOVEMBRO de 2021.

I - Atos do Poder Executivo
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 – SRP

Aos 23 (vinte três) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério,
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 44/2021, destinado
ao registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n°
12.014.370/0001-67, num valor de R$ 2.379,00 (dois mil, trezentos e setenta e nove reais), CIRURGICA ITAMBE - EIRELI, CNPJ n°
26.847.096/0001-11, num valor de R$ 1.581,25 (um mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos), ECO-FARMAS COMERCIO
DE MEDICAMENTOS - EIRELI, CNPJ n° 85.477.586/0001-32, num valor de R$ 4.152,20 (quatro mil, cento e cinquenta e dois reais e vinte
centavos), EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872, CNPJ n° 37.182.085/0001-86, num valor de R$ 3.195,00 (três mil, cento e noventa
e cinco reais), FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 25.034.906/0001-58, num valor de R$ 2.306,75
(dois mil, trezentos e seis reais e setenta e cinco centavos) e VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI,
CNPJ n° 32.635.445/0001-34, num valor de R$ 2.035,50 (dois mil, trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério,

Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 45/2021, destinado
a aquisição de materiais para implantação de sistema de abastecimento de água na Vila Rural Sol Nascente, a favor da empresa que apresentou
menor preço, sendo ela: GUSTAVO AZEVEDO PINTO, CNPJ n° 08.688.131/0001-15, num valor de R$ 4.519,28 (quatro mil, quinhentos e
dezenove reais e vinte e oito centavos), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 289/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

Data do Pagamento: 23/11/2021
Nº do Pagamento: 4742/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 23 de NOVEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2097/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 290/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: SÉRGIO INÁCIO MARTINS
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: OBRAS
Valor (R$): R$ 200,00
Destino: ASTORGA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 5 DIARIAS NO VALOR DE R$ 40,00 (DUZENTOS REAIS), TOTALIZANDO O

VALOR DE R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS) AO MOTORISTA SERGIO INACIO MARTINS, PARA
CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A
SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS TRABALHO E GERAÇAO DE EMPREGOS,
REALIZANDO VIAGENS A CIDADE DE ASTORGA-PR PARA REALIZAR O TRANSPORTE DE PMF,
SENDO O MATERAL QUE SERA UTILIZADO NA PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS DO MUNICIPO.

Data do Pagamento: 23/11/2021
Nº do Pagamento: 4766/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 291/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: EVERSON VITOR DOS SANTOS
Cargo: FUNCIONÁRIO
Secretaria/Departamento: OBRAS
Valor (R$): R$ 200,00
Destino: ASTORGA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 5 DIARIAS NO VALOR DE R$ 40,00 (DUZENTOS REAIS), TOTALIZANDO O

VALOR DE R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS) AO FUNCIONARIO EVERSON VITOR DOS SANTOS,
PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO
A SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS TRABALHO E GERAÇAO DE EMPREGOS,
REALIZANDO VIAGENS A CIDADE DE ASTORGA-PR PARA REALIZAR O TRANSPORTE DE PMF,
SENDO O MATERAL QUE SERA UTILIZADO NA PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS DO MUNICIPO.

Data do Pagamento: 23/11/2021
Nº do Pagamento: 4767/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

  II – Atos do Poder Legislativo
PORTARIA Nº 011/2021

O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Senhor Gilmar Lopes Nogueira, ocupante do cargo de Contador, 05 (Cinco) dias de férias, no período de 22/11/2021

à 26/11/2021, referente ao período aquisitivo de 17/01/2020 à 16/01/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Barbara, 22 de Novembro de 2021.

Antonio Claudio Ferreira da Cruz

Presidente

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.